à num. 21. Barbos. l. 1. D. soluto matri-
mon. p. 7. num. 16. Rodrig. de priuil.
credit. 2. part. artic. 1. num. 1. Pich. ad
l. Privilegia de priu. credit. nu. 11. Sic
notarunt ad nostrum intentū præ-
ceptores ad d. S. Diui, P. Molina disp.
640. num. 5.

Aduertendum tamen est in hoc
puncto sufficere clausulam consti-
tuti, ut maioratus dicatur irrevoca-
bilis, iuxta Notata ad leg. Quod meo
D. de Acquireda possessione, cum per
illam clausulam nominatus cen-
seatur verus possessor iuxta resolu-
ta per Tiraquetum de constituto, Gomes
l. 45. à num. 45. & 78. Caldas de emp-
tione cap. 10. & in terminis cum
Molina lib. 4. cap. 2. num. 35. Moneta
d. cap. 9. nu. 419. optime Gutier. lib. 3.
Pratt. quest. 65. à num. 221. Castilho
d. tom. 4. cap. 35. num. 42. & 67.

Declaranda est tamen prædicta
resolutio, ut procedat quando ma-
ioratus factus, & creatus est ex cer-
tis, & limitatis bonis, quæ certis
terminis astringuntur, secus tamen
dicendum erit, si bona sint incerta,
& regulanda à tempore mortis,
prout si pater in nostro regno con-
stituat etiam irrevocabiliter maior-
atum in vita sua de bonis, quæ in
tertia sibi obuenient, vel in regno
Castellæ in persona filij de tertio,
& quinto: nam in hoc easu si insti-
tutor debita contrahat post maior-
atum institutum, adhuc illa bona
tenebuntur; Ratio ea est, quia cum
bona illa regulanda sint secundum
tempus mortis, iuxta l. Cum queri-

tur iuncta authentica Nouissima Cod.
in officioso testamento. Menoch. lib. 4.
præsumpt. 33. à nu. 6. Cald. §. Sed hæc
de officio numer. 11. & 48. M. angili-
lius de imput. quest. 9. Vnde si post
constitutum maioratum bona mi-
nuatur propter debita instituentis,
erunt debita ex ipsis persoluenda,
vt bene resoluit Gomez l. 17. num. 17.
Castilho ad l. 23. à principio Molina
lib. 4. cap. 2. numer. 82. Gutier de iura-
mento confirmatorio 3. part. cap. 15. nu-
mer. 33. Angel. & alij, quos sequitur
alter Castilho tom. 4. cap. 35. à nu. 47.
vbi sic in Hispalensi Senatu fuisse
iudicatum testatur, & defendit, quia
bona non dicuntur, nisi prius de-
ducto ære alieno, l. Subsignatum §.
1. de verbis significat l. Papinius, §.
quarta D. in officioso testamento. Va-
lasco de part. cap. 17. num. 6. Menoch.
consil. 149. nu. 7. Castilho tom. 4. cap.
35. n. 54. Moneta de commut. vlt. vol.
cap. 9. n. 15. quicquid Velasques de
Aliend. contrariū sibi persuadeat,
dit. 2. 1. gl. 17. 16. cuius fundamenta
optime dicitur Castilh. vbi proxime.
Supradictis adiungere curamus
illud, quod scribentes in hac mate-
ria communiter resoluerint, scilicet
inter alienationes necessarias cō-
putari illam, quæ sit per sententiam
iudicis: Nam etiam quæcumq; res
prohibita alienari per sententiam
sit alienabilis, sic notant Doctores 266.
ad leg. 3. §. Item queri potest D. dere-
bus eorum ibi (nam, & hic valebit alie-
natione propter rei autoritatem iudica-
re) maxime cum alienatio sit ne-
cessaria,

De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

cessaria, & plusquam necessaria in qua militat ratio, & decisio dicit. leg. Peto. §. Prædium D. de legatis secundo, l. Alienationes D. Familia & herciscundæ l. i. D. de fundo dotali cum similibus, de quibus Molina lib. 4. cap. 8. num. 1. Caldas d. quæst. 23. nu. 77. & 38. & in §. Sed hæc est Inst. de inoffic. nu. 36. Surdus de alim. titul. 9. quæst. 32. num. 12. Faber de errorib. decad. 98. error. 9. Egidius in l. ex hoc iure tom. 1. cap. 4. num. 21. Menoch. de arbitraris casu. 171. numer. 72. quæ resolutio optime procedit, quando sententia fuerit prolatæ ex causa, quæ habeat originem à primo instituente; nam quemadmodum resoluimus supra prædictis manifestis institutoris posse res maioratus distrahi d. §. Diui, ita æqualiter dicendum est, si expostfacto appareat instituentē non habuisse ius in re prohibita argumēto textus in l. Cætera. 43. §. final. in ultimis verbis D. de leg. 1. l. Is qui fundum 31. D. de usufructu legato ibi (non potuisse arbitrium inter alios iudicando alterius ius mutari) & in hoc sensu accipiendā puto communissimam conclusiōnem fere omnium scribentium de quibus post Gomez, leg. 40. num. 73. Menchac. de creatione §. 6. num. 28. Couar. 1. 3. Practicarum nu. 6. Pinel. l. i. de bonis maternis part. 3. num. 48. & sequenti, Padilha l. Unum ex familia §. 1. num. 14. Molina d. cap. 8. nu. 3. Caldas d. num. 77. Molina disput. 647. nu. 2. Moneta de cōmut. ultimaru volunt. cap. 9. num. 445. Gregorius

Lopes leg. 20. titul. 22. part. 3. verbo, pero cosas, Simanquas de maioratibus Hispaniæ lib. 4. cap. 23. plures per Valasc. de iure Emphiteutico quæst. 10. num. 3. dum infinitis relatis consti-
tuunt, sententiā latam contra possessorum maioratus, seu bonorum vinculatorū nocere omnibus successoribus etiam non citatis, per l. 267.
1. §. Denunciari D. de Ventre inspi-
ciendo, l. Ex contractu. 44. D. de re iu-
dicata, leg. Si superatus versiculo atqui
D. de pignoribus, l. Si patroni 55. §. fin.
D. ad Trebellianum l. Papinianus 8. §.
final. l. Qui repudiantis 17. §. fin. l. Si
suspecta 29. D. de inofficio testamēto:
Nam cum hæc sententia sic funda-
ta in defequi iuris instituentū, se-
quitur, quod bona vinculata æqua-
liter à vinculo possunt separari, ac
alienari ex defectu iuris, prout ad
satisfactionem creditorū d. §. Diui.
Si autem causa incipiat à facto, vel
debito possessoris, nunquam suc-
cessoribus nocere potest, quia do-
minium ab eo, quoad summum
ad eius vitam durare potest aliena-
tum d. §. Prædium, l. Peto, delegat. 2.
& nos infra dicemus, & in hoc ca-
su defendi potest opinio multorū,
quos refert Caldas d. quæst. 23. num.
83. in principio dum contēdunt sen-
tentiam latam contra possessorum
non nocere successoribus, sed non
ex fundamento, quo ipsi mouētur,
scilicet res inter alios acta alijs non
nocere sed ex ratione d. §. Prædium.

Intelligenda est tamen supra-
posita resolutio, ut tuus deinceps
senten-

sententia super causa maioratus no-
ceat successoribus, quando posses-
sor diligens fuerit in prosequenda
lite nam si constiterit sententiam
latam fuisse propter ignauiam, &
negligentiam possessoris, vel pro-
pter collusionem factam cum aduer-
sario, sequentibus non praividicar-
bit argumento d.l. Ex contractu, ibi
(nisi culpa tutoris) l. à sententia l. Si
per lusorio. D. de appellationibus l. Si
seruus plurium §. 1. & §. Si quis ante
D. delegatis primo, l. qui repudiantis §.
final. D. in officioso, l. 1. & 2. leg. Non
iusto, & fere per totū D. de collusione de-
tegenda ita Pinelus d.l. 1. part. 3. num.
50. versic. limitatur quarto, Valascus
de iure Emphyteutico quæst. 10. à n. 3.
Padilha in l. Unum ex familia §. 1.
num. 15. Molina dict. cap. 8. num. 7.
Caldas dict. quæst. 23. num. 84. Pelæs
de Maiorat. 4. part. question. 14.
sequitur præceptor Veiga in dict. leg.
Si seruus plurium §. 1. delegatis 1.
quod confirmatur concludenti ra-
tione, quia per hanc viam frauda-
rentur sequentes successores, à
quibus possessor non accepit, leg.
Eum, qui D. de interdictis, & re-
legatis, quod sane in humanum
erit.

Si vero sententia proferatur su-
per successionem ipsius maioratus
inter possessorem, & aliū opposi-
torem, admittendam puto genera-
lē conclusionem suprapositam, &
comprobata per Molinam d. cap.
8. num. 3. Gomez d. num. 73. Caldas,
Pinelus, Padilha supra citatis locis,

quod sententia faciat ius quo ad om-
nes descendentes ex illa linea licet
non fuissent citati per omnia iura
ibi citata, maxime, d.l. Ex contractu
& d.l. 1. §. denunciari. Nec in hoc
casu potest habere locum regulares
inter alios alta, quia hec non proce-
dit, quando successor petet ex eo-
dem iure quo prædecessor vicitus
est, tunc enim semper nocebit sen-
tentia, cum possessor habuerit plu-
rimum ius de præsenti, & fuerit le-
gitimus contradictor, l. 1. §. fin. D.
de liberis agnoscendis, ut originaliter
docuit Oldrad. cons. 94. ubi resolut
sententiam latam aduersus regem
nocere successoribus, quem innu-
meris citatis sequitur Molin. d. cap.
8. num. 3. Couarru. Practicarum cap.
13. num. 5. Cald. quæst. 23. numer. 83.
excellenter Peregrinus artic. fin. de fi-
deicommissis nu. 48. & sequenti apud
quos requiri possunt, quæ hic de-
siderantur, & infra dicemus.

Quid autem dicendum, quādo
bona vinculata distrahuntur prop-
ter debita non instituentis, sed ad-
ministratoris, in quo casu etiam 270.
posse distrahi, probat textus in leg.
Peto §. Prædium D. delegat. secundo,
quia hæc distractio dicitur neces-
saria, non voluntaria, ac idèo nun-
quam censetur prohibita in qua-
cumque dispositione, per d. §. Præ-
dium. l. Alienationes 13. D. Familiae
herciscundæ. l. 1. D. de fundo dotali cū
vulgaribus tradit Glossa in d. §. Diui,
Tiraquel lib. 2 retract. ad finem, num.
2. Caldas d. quæst. 23. num. 37. & 38.

De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

Peregrinus de fideicom. artic. 40. nu.
20. vbi testatur de communi, Do-
ctores repetentes in d. §. Dini, addo Gal-
ganet de condit. 1. part. cap. 37. num. 2.
post Molinam lib. 1. cap. 10. num. 20.
Rebello, de obligation. iustitiae. 2. part.
lib. 7. quæst. 9. num. 14. ad finem Mo-
neta de commutatione cap. 9. nu. 124.
Crassus §. Fideicommissum quæst. 58.
num. 1. quæ alienatio sic facta non
solum ad tempus, sed etiam in per-
petuum, id est, quoad vixerit ad-
ministrator, durabit, ita probat d.
§. Prædium, gloss. verbo fideicommissa-
rijs, vbi Bartolus communiter receptus,
nu. 8. vt per Ripam num. 37. in dict. §.
Dini Peregrin. vbi proxime num. 21.
Caldas numer. 39. Ratio secundum
Paulum in d. §. Dini num. 11. est,
quia per hanc alienationem tantū
alienatur ius illud, quod hæres ob-
tinebat retinendi toto tempore
vitæ: Vnde concluditur hanc alie-
nationem, non solum fieri, quoad
commoditates, sed etiam quoad
ius, & dominium ipsius rei prohi-
bitæ alienari, alias enim nulla da-
retur differentia inter alienatio-
nes necessarias, & voluntarias,
quia voluntariæ, quoad commo-
ditates recte fieri possunt, vt no-
rat Bart. communiter receptus in leg.
Codicillis §. Instituto num. 4. D. de le-
gatis 2. vt per Molina lib. 1. cap. 21. n.
24. Caldas vbi supra num. 40. qui in-
finitos citat, & nos infra latius di-
cemus. Quæ tamen resolutio non
procedet in maioratibus, quia hi
quantumcumq; immineat æs alie-

num possessoris, quoad ius, & do-
minium alienari non possunt, nec
etiam quo ad vitam possessoris, vt
vere resoluit Molina lib. 1. cap. 20. 271.
num. 15. licet non ex fundamento,
quo ipse dicitur, scilicet in maio-
ratibus duplicem concurrere pro-
hibitionem, alteram legis, alteram
hominis, quia hoc fundamentum
non tollit alienationis necessariæ
validitatem ad vitam debitoris, li-
cet quoad alios effectus maxime
deseruiat, in terminis Authenticæ
de alienatione, & emphyteusi, §. San-
ctissimas collatione 9. cum multis, quæ
ad illum textum adducit Menochius
lib. 4. de præsumptiobus præsumpt.
189. num. 114. Tamen quoad p. æ-
sens intentum, ideo alienatio quā-
tumvis necessaria ad vitam pos-
sessoris in extraneum dari nequit,
quia repugnat naturæ ipsoruū maio-
ratuum, qui secundum generalem
consuetudinem fundatam in mé-
te institutum extra generationē
transire nequeūt, nec etiam quoad
vitam possessorum. Nam cum me-
moria institutoris, nomen, & arma
interim non conseruentur, quod
sunt principale intentum institu-
tum, propter quod multoties re-
gulæ iuris fráguntur in illis, vt con-
siderat Molina lib. 1. cap. 11. num. 3.
ideo concludendum est, ne hoc in
conueniens sequatur contra insti-
tuentium intentionem, alienatio-
nem etiam necessariam fieri non
posse in extraneum, qui non sit le-
gitimus successor, nec quoad vitā
posse